Информационный вестник Заозерского сельского поселения» № 9(53)  24 августа  2018 года

Заозерского

	Газета муниципального образования Заозерское сельское поселение

№9(53)                                                                          24 августа 2018 года

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЗАОЗЕРСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от   24.08.2018 № 29

О  внесении   изменений  и  дополнений   в

 решение  Совета    депутатов  Заозерского

 сельского  поселения   от 28.12.2017   №35

«О бюджете муниципального  образования

Заозерское сельское поселение на 2018 год

и  на  плановый период 2019 и 2020 годов»

       Заслушав и обсудив информацию старшего менеджера Спиридовой И.А. «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Заозерского сельского поселения от 28.12.2017 №35 «О бюджете муниципального образования Заозерское сельское поселение на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020годов»,   Совет депутатов Заозерского сельского поселения

  РЕШИЛ:

        1.Внести в решение Совета депутатов Заозерского сельского поселения от 28.12.2017 №35 «О бюджете муниципального образования Заозерское сельское поселение на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»  следующие изменения:

1) пункт 1 Статьи 1 изложить в следующей редакции:

 Статья 1.

1.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Заозерское сельское поселение на 2018 год  (далее по тексту «местный бюджет»):

1) общий объем доходов местного бюджета в сумме 2781,1 тыс. рублей; в том числе объем  безвозмездных поступлений в сумме  2168,9 тыс.рублей, из которых объем получаемых межбюджетных трансфертов в сумме  2168,9 тыс.рублей;

2) общий объем расходов местного бюджета в сумме  2781,1 тыс. рублей;

3) дефицит местного бюджета в сумме 0,0 тыс.рублей.

2) в приложении №1 в строках:

	                                                                                                              01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-2724,2

	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-2724,2

	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-2724,2

	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	-2724,2

	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	2724,2

	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	2724,2

	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	2724,2

	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	2724,2

цифры «-2724,2»; «2724,2» заменить цифрами «-2781,1»; «2781,1»

3) в приложении №7 в строках:

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	2112,0

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	2112,0

	2 02 30000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	19,1

	2 02 35118 00 0000 151
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	19,1

	2 02 35118 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	19,1

цифры «2112,0»; «19,1» заменить цифрами «2168,9»; «20,5», дополнить строками следующего содержания:

	2  02 40000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	55,5

	2 02 49999  00 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	55,5

	2 02 49999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	        55,5

4) в приложении № 9 в строках:

	   Общегосударственные вопросы
	01

	1839,8

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	923,2

	 Обеспечение деятельности высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	77 0 00 00000

	923,2

	Расходы на обеспечение деятельности высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	77 2 00 00000

	923,2

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	01
	04
	77 2 00 00140

	923,2

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций  государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	04
	77 2 00 00140
	100
	749,4

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	77 2 00 00140
	120
	749,4

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	77 2 00 00140
	200
	168,8

	Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	77 2 00 00140
	240
	168,8

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	355,1

	Непрограмные расходы органов исполнительной власти местных администраций
	01
	13
	91 0 00 00000

	355,1

	Прочие направления деятельности, не включенные в муниципальные программы
	01
	13
	91 0 00 19000

	355,1

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	91 0 00 19000
	200
	355,1

	Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	91 0 00 19000
	240
	355,1

	Национальная оборона
	02

	19,1

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	19,1

	Расходы на осуществление первичного воинского учета
	02
	03
	98 0 00 00000

	19,1

	Осуществление первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	98 0 00 51180

	19,1

	 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	02
	03
	98 0 00 51180
	200
	5,9

	Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	02
	03
	98 0 00 51180
	     240
	5,9

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	435,0

	Благоустройство
	05
	03

	435,0

	МП «Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройства муниципального образования Заозерское сельское поселение»
	05
	03
	15 0 00 00000

	435,0

цифры «1839,8»; «923,2»; «749,4»; «168,8»; «355,1»; «19,1»; «5,9»; «435,0» заменить цифрами  «1789,6»; «1033,6»; «811,1»; «217,5»; «194,5»; «20,5»; «7,3»; «540,7», дополнить строками следующего содержания:

	Подпрограмма «Прочие объекты благоустройства и содержание мест общего пользования»
	05
	03
	15 3 00 00000

	105,7

	Основное мероприятие «Расходы, связанные с выполнением прочих мероприятий по благоустройству и содержанию мест общего пользования»
	05
	03
	15 3 01 00000

	105,7

	Расходы, связанные с выполнением прочих мероприятий по благоустройству и содержанию мест общего пользования
	05
	03
	15 3 01 14000

	105,7

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	15 3 01 14000
	     200
	105,7

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	15 3 01 14000
	    240
	105,7

5) в приложении №11 в строках:

	                                                                                                                                    МП «Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройства муниципального образования Заозерское сельское поселение»
	15 0 00 00000

	435,0

	 Обеспечение деятельности высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	77 0 00 00000

	923,2

	 Расходы на обеспечение деятельности высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	77 2 00 00000

	923,2

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	77 2 00 00140

	923,2

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	77 2 00 00140
	100
	749,4

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	77 2 00 00140
	120
	749,4

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд
	77 2 00 00140
	200
	168,8

	Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	77 2 00 00140
	240
	168,8

	Непрограмные расходы органов исполнительной власти местных администраций
	91 0 00 00000

	355,1

	Прочие направления деятельности, не включенные в муниципальные программы
	91 0 00 19000

	355,1

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд
	91 0 00 19000
	200
	355,1

	Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	91 0 00 19000
	240
	355,1

	Расходы на осуществление первичного воинского учета
	98 0 00 00000

	19,1

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	98 0 00 51180

	19,1

	 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	98 0 00 51180
	200
	5,9

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	98  0 00 51180
	240
	5,9

цифры  « 435,0»; «923,2»; «749,4»; «168,8»; «355,1»; «19,1»; «5,9» заменить цифрами «540,7»; «1033,6»; «811,1»; «217,5»; «194,5»; «20,5»; «7,3», дополнить строками следующего содержания:

	Подпрограмма «Прочие объекты благоустройства и содержание мест общего пользования»
	15 3 00 00000

	105,7

	Основное мероприятие «Расходы, связанные с выполнением прочих мероприятий по благоустройству и содержанию мест общего пользования»
	15 3 01 00000

	105,7

	Расходы, связанные с выполнением прочих мероприятий по благоустройству и содержанию мест общего пользования
	15 3 01 14000

	105,7

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	15 3 01 14000
	200
	105,7

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	15 3 01 14000
	240
	105,7

6) в приложении №13 в строках:

	                                                                                                                                    Администрация Заозерского сельского поселения
	911

	2724,2

	Общегосударственные вопросы
	911
	01

	1839,8

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	911
	01
	04

	923,2

	 Обеспечение деятельности высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	911
	01
	04
	77 0 00 00000

	923,2

	Расходы на обеспечение деятельности высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	911
	01
	04
	77 2 00 00000

	923,2

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	911
	01
	04
	77 2 00 00140

	923,2

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	911
	01
	04
	77 2 00 00140
	100
	749,4

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	911
	01
	04
	77 2 00 00140
	120
	749,4

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	911
	01
	04
	77 2 00 00140
	200
	168,8

	Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	911
	01
	04
	77 2 00 00140
	240
	168,8

	Другие общегосударственные вопросы
	911
	01
	13

	355,1

	Непрограмные расходы органов исполнительной власти местных администраций
	911
	01
	13
	91 0 00 00000

	355,1

	Прочие направления деятельности, не включенные в муниципальные программы
	911
	01
	13
	91 0 00 19000

	355,1

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	911
	01
	13
	91 0 00 19000
	200
	355,1

	Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	911
	01
	13
	91 0 00 19000
	240
	355,1

	Национальная оборона
	911
	02

	19,1

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	911
	02
	03

	19,1

	Расходы на осуществление первичного воинского учета
	911
	02
	03
	98 0 00 00000

	19,1

	Осуществление первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	911
	02
	03
	98 0 00 51180

	19,1

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	911
	02
	03
	98 0 00 51180
	200
	5,9

	Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	911
	02
	03
	98 0 00 51180
	      240
	5,9

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	911
	05

	435,0

	Благоустройство
	911
	05
	03

	435,0

	МП «Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройства муниципального образования Заозерское сельское поселение»
	911
	05
	03
	  15 0 00 00000

	435,0

цифры «2724,2»; «1839,8»; «923,2»; «749,4»; «168,8»; «355,1»; «19,1»; «5,9»; «435,0» заменить цифрами «2781,1»; «1789,6»; «1033,6»; «811,1»; «217,5»; «194,5»; «20,5»; «7,3»; «540,7», дополнить строками следующего содержания:

	Подпрограмма «Прочие объекты благоустройства и содержание мест общего пользования»
	911
	05
	03
	 15 3 00 00000

	105,7

	Основное мероприятие «Расходы, связанные с выполнением прочих мероприятий по благоустройству и содержанию мест общего пользования»
	911
	05
	03
	 15 3 01 00000

	105,7

	Расходы, связанные с выполнением прочих мероприятий по благоустройству и содержанию мест общего пользования
	911
	05
	03
	 15 3 01 14000

	105,7

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	911
	05
	03
	 15 3 01 14000
	 200
	105,7

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	911
	05
	03
	 15 3 01 14000
	 240
	105,7

7)в приложении №15 в строках:

	МП «Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройства муниципального образования Заозерское сельское поселение»
	15 0 00 00000

	435,0

	 Обеспечение деятельности высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	77 0 00 00000

	923,2

	Расходы на обеспечение деятельности высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	77 2 00 00000

	923,2

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	77 2 00 00140

	923,2

	Администрация Заозерского сельского поселения
	77 2 00 00140
	911

	923,2

	Общегосударственные вопросы
	77 2 00 00140
	911
	01

	923,2

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	77 2 00 00140
	911
	01
	04

	923,2

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	77 2 00 00140
	911
	01
	04
	100
	749,4

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	77 2 00 00140
	911
	01
	04
	120
	749,4

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд
	77 2 00 00140
	911
	01
	04
	200
	168,8

	Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	77 2 00 00140
	911
	01
	04
	240
	168,8

	Непрограмные расходы органов исполнительной власти местных администраций
	91 0 00 00000

	355,1

	Прочие направления деятельности, не включенные в муниципальные программы
	91 0 00 19000

	355,1

	Администрация Заозерского сельского поселения
	91 0 00 19000
	911

	355,1

	Общегосударственные вопросы
	91 0 00 19000
	911
	01

	355,1

	Другие общегосударственные вопросы
	91 0 00 19000
	911
	01
	13

	355,1

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд
	91 0 00 19000
	911
	01
	13
	200
	355,1

	Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	91 0 00 19000
	911
	01
	13
	240
	355,1

	Расходы на осуществление первичного воинского учета
	98 0 00 00000

	19,1

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	98 0 00 51180

	19,1

	Администрация Заозерского сельского поселения
	98 0 00 51180
	911

	19,1

	Национальная оборона
	98 0 00 51180
	911
	02

	19,1

	Мобилизационная и  вневойсковая подготовка
	98 0 00 51180
	911
	02
	03

	19,1

	 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд
	98 0 00 51180
	911
	02
	03
	200
	5,9

	Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	98 0 00 51180
	911
	02
	03
	240
	5,9

цифры «435,0»; «923,2»; «749,4»; 168,8»; «355,1»; «19,1»; «5,9» заменить цифрами «540,7»; «1033,6»; «811,1»; «217,5»; «194,5»; «20,5»; «7,3», дополнить строками следующего содержания:
	Подпрограмма «Прочие объекты благоустройства и содержание мест общего пользования»
	15 3 00 00000

	105,7

	Основное мероприятие «Расходы, связанные с выполнением прочих мероприятий по благоустройству и содержанию мест общего пользования»
	15 3 01 00000

	105,7

	Расходы, связанные с выполнением прочих мероприятий по благоустройству и содержанию мест общего пользования
	15 3 01 14000

	105,7

	Администрация Заозерского сельского поселения
	15 3 01 14000
	911

	105,7

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	15 3 01 14000
	911
	05

	105,7

	Благоустройство
	15 3 01 14000
	911
	05
	03

	105,7

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	15 3 01 14000
	911
	05
	03
	200
	105,7

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	15 3 01 14000
	911
	05
	03
	240
	105,7

8) в Статье 11 пункт 1   цифру «435,0» заменить цифрой «540,7»;

9) в Статье 15  цифру  «19,1» заменить цифрой «20,5»

10) в Статье 21 цифру «1395,1» заменить цифрой «1390,3»

11) в Статье 22 цифру «2724,2» заменить цифрой «2781,1»

2. Данное  решение вступает в силу со дня его подписания  Главой муниципального образования Заозерское сельское поселение и подлежит опубликованию в печатном средстве муниципального образования Заозерское сельское поселение «Информационный вестник Заозерского сельского поселения».

Глава муниципального образования

Заозерское сельское поселение                                                               А.И.Минченко

	Газета «Информационный вестник Заозерского сельского поселения

 № 9(53)  24 августа  2018 года 10 экз. Распространяется бесплатно
	Учредители:

Совет депутатов Заозерского сельского поселения;

Администрация Заозерского сельского поселения
	               Наш адрес:

216282 д.Заозерье, Велижский район, Смоленская область

	 Номер подготовлен   редколлегией:  Е.А.Винокуровой, И.А.Спиридовой, С.В.Минченко